HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        TỈNH HÀ TĨNH                                  Độc Lập-Tư do-Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]Số       /2017/NQ-HĐND                                Hà Tĩnh, ngày     tháng  12  năm 2017
         DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT
Phê chuẩn Tổng quyết toán ngân sách địa phương năm 2016

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH
KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ 5

	Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;
	Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015;
	Căn cứ Quy chế xem xét, quyết định dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương ban hành kèm theo Nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ;
	Sau khi xem xét Tờ trình số        /TTr-UBND ngày  tháng  12 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế Ngân sách - Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của các Đại biểu Hội đồng Nhân dân tỉnh.

QUYẾT NGHỊ:

	Điều 1. Phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách địa phương năm 2016 như sau:
I. Tổng thu ngân sách nhà nước:                      	 26.536.722 triệu đồng
	Trong đó:
	- Ngân sách Trung ương hưởng:			    2.118.194 triệu đồng
	- Ngân sách địa phương hưởng:				  24.418.528 triệu đồng
1. Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn:		    7.999.717 triệu đồng
	Bao gồm:
	1.1. Thu nội địa:						    5.419.153 triệu đồng
	1.2. Thu thuế xuất nhập khẩu:				    2.021.975 triệu đồng
	1.3. Thu vay đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng:		        35.000 triệu đồng
	1.4. Thu kết dư ngân sách năm trước:			         85.526 triệu đồng
	1.5. Các khoản thu để lại chi quản lý qua NSNN:	       438.064 triệu đồng
2. Thu chuyển nguồn năm trước chuyển sang:	    3.918.568 triệu đồng
3. Thu bổ sung từ NSTW (gồm cả BSMT):		   14.609.690 triệu đồng
4. Thu ngân sách cấp dưới nộp lên:				 8.747 triệu đồng
II. Tổng chi ngân sách địa phương:			 24.307.736 triệu đồng
1. Chi đầu tư phát triển:					    4.368.475 triệu đồng
2. Chi thường xuyên:					    7.641.258 triệu đồng
3. Chi các chương trình MTQG, CT135, CT 661:	      239.200 triệu đồng
4. Chi chuyển giao ngân sách cấp dưới:		    7.660.762 triệu đồng
5. Chi bổ sung quỹ dự trữ tài chính:				 1.340 triệu đồng
6. Chi nộp ngân sách cấp trên: 					 8.747 triệu đồng
7. Các khoản chi bằng nguồn thu để lại:	                438.064 triệu đồng
8. Chi chuyển nguồn:					    3.949.890 triệu đồng
III. Kết dư ngân sách địa phương:	                        110.792 triệu đồng
	Trong đó:
	1. Ngân sách tỉnh: 					       82.472 triệu đồng
- Trích bổ sung quỹ Dự trữ tài chính:			        41.236 triệu đồng
- Hạch toán thu ngân sách năm 2017:			        41.236 triệu đồng
	2. Ngân sách huyện, thành phố, thị xã:		       10.956 triệu đồng
- Hạch toán thu ngân sách năm 2017:			        10.956 triệu đồng
3. Ngân sách xã, phường, thị trấn:			       17.364 triệu đồng
- Hạch toán vào thu ngân sách năm 2017:		        17.364 triệu đồng
(Chi tiết tại các Biểu kèm theo)
	Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo thực hiện Nghị quyết này.

	Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh tỉnh khóa XVII, Kỳ họp thứ 5 thông qua./.

	Nơi nhận:
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Chính phủ, Website Chính phủ;
- Bộ Tư pháp; Cục kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);
- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;
- Đại biểu Quốc hội đoàn Hà Tĩnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- VP Tỉnh ủy, VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; VP Ủy ban nhân dân tỉnh;
- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố, thị xã;
- Trung tâm Công báo Tin học - VP UBND tỉnh;
- Trang thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VP.
	CHỦ TỊCH

Lê Đình Sơn

2